CÔNG TY TNHH ĐIỆN TỬ CANON VIỆT NAM

Số: 19052022/CEV-CV

V/v: Hỗ trợ, hợp tác cho sinh viên trải nghiệm công

việc thực tế tại Doanh nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Hưng Yên, ngày 19 tháng 05 năm 2022

Kính gửi: Ban giám hiệu trường Đại Học Công Nghiệp Hà Nội

Đồng kính gửi: Trung tâm Hợp tác doanh nghiệp và các phòng ban liên quan

Chúng tôi là: Công ty TNHH Điện tử Canon Việt Nam được thành lập theo giấy phép đầu

tư số 052 043 000 068 cấp ngày 20 tháng 11 năm 2008 là doanh nghiệp chế xuất có 100% vốn

đầu tư của Nhật Bản (tập đoàn Canon). Nhà máy sản xuất, lắp ráp máy quét tài liệu và các bộ

phận, linh kiện và thiết bị có liên quan; sản xuất, lắp ráp các bộ phận, linh kiện và thiết bị máy in;

sản xuất, lắp ráp các bộ phận, linh kiện và thiết bị máy ảnh; sản xuất, gia công, lắp ráp thiết bị gia

dụng và các linh kiện, bộ phận, thiết bị có liên quan.

Địa điểm Nhà máy: Đường 206, Khu B, KCN Phố Nối A, Lạc Hồng, Văn Lâm, Hưng Yên.

Tel: 02213.587.311                         Fax: 02213.587.315

Để tạo mối quan hệ giữa hai bên, chúng tôi muốn dành một chương trình đặc biệt cho sinh

viên của Quý trường. Thông qua “Chương trình trải nghiệm công việc thực tế” tại công ty TNHH

điện tử Canon Việt Nam, chúng tôi mong muốn tạo điều kiện để các bạn sinh viên có cơ hội tích

luỹ kiến thức cũng như kinh nghiệm thực tế trong môi trường sản xuất.  Nhằm mục đích giúp cho

sinh viên có được tác phong trải nghiệm công việc thực tế trong môi trường công nghiệp cũng

như định hướng về nghề nghiệp tương lai sau khi tham gia thực tập trải nghiệm công việc thực tế

tại Công ty điện tử Canon Việt Nam.

Vì vậy chúng tôi gửi công văn này kính mong Quý trường tạo điều kiện giúp đỡ phía công ty

cũng như phía các bạn sinh viên đang có thời gian học tập, nghiên cứu tại Quý Trường được tham

gia trải nghiệm tại công ty chúng tôi.

Về kế hoạch tiếp nhận sinh viên về trải nghiệm công việc thực tế của công ty chúng tôi như

sau:

 Thời gian: Từ 07/07/2022~ 31/08/2022

 Số lượng : 100 sinh viên

 Đối tượng: SV trình độ ĐH, CĐ các khóa của tất cả các chuyên ngành có mong muốn,

nguyện vọng tham gia trải nghiệm thực tế tại Công ty

- SV không đăng ký học kỳ phụ theo Tiến độ đào tạo, chủ động bố trí thời gian để tham

gia

 Công việc trải nghiệm thực tế: Sinh viên sẽ có cơ hội trải nghiệm công việc thực tế như

một người công nhân viên thực sự tại xưởng sản xuất. Sinh viên sẽ có điều kiện tiếp xúc

với môi trường làm việc thực tế, làm việc tại các dây chuyền lắp ráp các linh kiện điện tử.

 Thời gian làm việc theo các ca: Hành chính: 08:00~ 17:00

       Ca 1:       06:00 ~ 14:00

            Ca 2:       14:00 ~ 22:00

 Thời gian trải nghiệm thực tế có thể thay đổi theo tình hình, kế hoạch sản xuất của công

ty.

 Thời gian làm việc ngoài thời gian 8 tiếng mỗi ngày được tính là thời gian làm thêm và

được hưởng trợ cấp làm thêm theo quy định của Luật lao động Việt Nam.

 Công ty có yêu cầu Người lao động ở lại làm thêm, tuy nhiên thời gian yêu cầu làm thêm

trung bình không quá 02 giờ/ngày.

Công ty chúng tôi có các chính sách hỗ trợ cho sinh viên về trải nghiệm thực tế tại công ty

như sau:

1. Khoản tiền lương, hỗ trợ SV trải nghiệm hàng tháng được Công ty tính trả như sau:

 Mức hỗ trợ Ghi chú

Hỗ trợ sinh viên

Lương cơ bản: 4.200.000 VNĐ/tháng

Trợ cấp chuyên cần: 200.000 VNĐ/tháng  Điều kiện áp dụng

theo quy định của

công ty
Trợ cấp đời sống: 400.000VNĐ/tháng

Trợ cấp làm ca: 15.000 VNĐ/ca (làm HC không

được trợ cấp ca)

2. Được cấp phát những dụng cụ làm việc gồm: Bảo hộ lao động và các dụng cụ, thiết bị có

liên quan.

3. Hỗ trợ khác:

- Công ty hỗ trợ thuê nhà ở cho sinh viên (sinh viên phải nộp các chi phí phát sinh ở nhà

trọ như: tiền điện nước, tiền thu rác, an ninh, tạm trú). Hàng ngày, Sinh viên tự túc

phương tiện đi lại (khoảng cách 1.5km từ nhà trọ <-> công ty) hoặc được hỗ trợ xe đưa

đón đi làm nếu trọ xa công ty.

- Hoặc Công ty hỗ trợ 350.000 vnđ/sinh viên/tháng nếu sinh viên tự thuê nhà ở (Sinh

viên tự túc phương tiện đi lại).

- Hỗ trợ ăn giữa ca

- Ngày nghỉ: 02 thứ bẩy, 04 chủ nhật/tháng (theo lịch làm việc của công ty)

 Một lần nữa, chúng tôi kính mong Quý trường tạo điều kiện và giúp đỡ chúng tôi hoàn

thành tốt công việc trên.

 Lưu ý: Nội dung chi tiết, cụ thể về chương trình sẽ được trao đổi, giải thích cụ

thể trong buổi Hội thảo giới thiệu chương trình trải nghiệm thực tế (thời gian,

địa điểm sẽ thông báo đến SV đăng ký sau)

        Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP.